учебного года, что гарантирует наличие места Обучающемуся в следующем учебном году, при этом
1/10 суммы является невозвратной.

1.2.2. либо оплата 10 (десятью) равными платежами:
1.2.2.1. до 1 июля, предшествующего началу учебного года, Заказчик обязан осуществить

первый платеж в размере 42 200 (сорока двух тысяч двести) рублей и 390 (трехсот девяносто)
условных единиц, эквивалентных доллару США, по средневзвешенному курсу Центрального Банка
Российской Федерации (Банка России) за 90 календарных дней, предшествующих дате выставления
счета, что гарантирует наличие места Обучающемуся в следующем учебном году и является
невозвратным.
1.2.2.2. последующие платежи Заказчик обязан осуществлять ежемесячно до 15 числа, начиная

с сентября по май месяц включительно, в размере 42 200 (сорока двух тысяч двести) рублей и 390
(трехсот девяносто) условных единиц, эквивалентных доллару США, по средневзвешенному курсу
Центрального Банка Российской Федерации (Банка России) за 90 календарных дней,
предшествующих дате выставления счета.
2. Размер и порядок оплаты питания:
2.1.Стоимость организации питания составляет 8 500 (восемь тысяч пятьсот рублей) рублей в месяц,

с сентября по май включительно; за июнь – 2 800 (две тысячи восемьсот) рублей.
2.2.Заказчик обязан осуществлять оплату организации питания совместно с оплатой стоимости

обучения в порядке, оговоренном в пункте 1.2.
3. Ежегодный организационный сбор на расходные учебные материалы составляет 18 500

(восемнадцать тысяч пятьсот) рублей.
Заказчик обязан произвести оплату ежегодного организационного взноса полной суммой в размере

18500 (восемнадцати тысяч пятисот) рублей не позднее 1 июля, предшествующего началу учебного года.
4. Дополнительные услуги по проведению занятий с Обучающимся в кружках, секциях (включая